
Amendement 
     047 

 

 

Onderwerp: Programmabegroting 2019 -2022 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 8 november 2018 

gezien het raadsvoorstel bij de programmabegroting 2019 – 2022 (024456/98964)  
 

Overwegende dat 

 De gemeente Voorschoten de komende jaren met grote opgaven wordt geconfronteerd 

waaraan aanzienlijke financiële consequenties zijn verbonden; 

 Het derhalve wenselijk is om thans geen financiële toezeggingen te doen dan wel 

verwachtingen te wekken voor de jaren na 2019; 

 Waardoor een integrale afweging tussen prioriteiten in 2019 met het oog op de jaren 

daarna mogelijk blijft;   

 

Constaterend dat 

 het college in de programmabegroting 2019 - 2002 de opbrengst van de verhoging van 

de toeristenbelasting voor de jaren 2020 – 2022 thans reeds oormerkt voor 

promotie/marketing activiteiten;  

  

 

Besluit: 

 

 In de meerjarenbegroting de voor 2020 – 2022 begrote extra jaarlijkse opbrengst van € 

45.000 aan toeristenbelasting niet te oormerken maar toe te voegen aan het begrote 

resultaat; 

 Bij de kadernota 2020 te besluiten over de aanwending van deze middelen in de jaren 

2020 – 2022.  

Ondertekening en naam: 

Ad de Graaf, fractievoorzitter PvdA 

René Zoetemelk, fractievoorzitter CDA 

 

Aantekening griffier: 

Dit amendement is verworpen met de stemmen van CDA, SP en PvdA voor (4) en de stemmen 

van VVD, GL, D66 en ONS tegen (15). Fractie  Van Herk was afwezig. 

 

 


